ПРОЕКТ
Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Краснопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» __________ 2015

      № ____

с.Краснополье
	О создании Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных

участков  физическим и юридическим лицам

В соответствии со ст. 11, п. 6 ст. 30, ст. ст. 34, 30.1 Земельного кодекса Российской Федерации,  п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст.ст. 41, 47 Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, администрация Краснопольского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков физическим и юридическим лицам и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков физическим и юридическим лицам (приложение  2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснопольского сельсовета

                              С,А.Артемьева
Приложение 1 к постановлению администрации Алтайского района
от «___» ______ 2015 № ____

Состав
Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков                             физическим и юридическим лицам

	Артемьева Светлана Алексеевна -
	Глава Краснопольского сельсовета, председатель Комиссии;

	Рудских Надежда Николаевна -
	специалист 1 категории администрации Краснопольского сельсовета, секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:
	Шумкина Зигаида Федоровна-
	Главный бухгалтер администрации Краснопольского сельсовета;

	Гущина Галина Ивановна -
	Бухгалтер 1 категории Краснопольского сельсовета;

	Крупская Наталья Викторовна -
	Директор МБУК Краснопольский СДК, председатель Совета молодежи;

Приложение 2 к постановлению администрации Алтайского района
от «___» ______ 2015 № ____

Положение
о Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков                             физическим и юридическим лицам
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», и определяет порядок деятельности комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков физическим и юридическим лицам на территории муниципального образования Краснопольский сельсовет (далее Комиссия).

2. Комиссия является коллегиальным органом по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков физическим и юридическим лицам на территории Краснопольского сельсовета при предварительной и заблаговременной публикации сообщений о наличии предлагаемых для такой передачи земельных участков, опубликованных в средствах массовой информации (газета «Сельская правда», официальном сайте Краснопольского сельсовета http://krasnopol.bdu.su/,
3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Краснопольского сельсовета.
4. В состав Комиссии входят председатель,  секретарь, члены Комиссии.

5. Председатель Комиссии организует ее работу, определяет направления деятельности, дает поручения членам Комиссии, организует заседания Комиссии, на которых председательствует.
6. Заседание Комиссии созывается её председателем по истечении месячного срока с момента опубликования информационного сообщения о наличии предлагаемых для передачи земельных участков в средствах массовой информации (газета «Сельская правда», официальный сайт муниципального образования Краснопольский сельсовет http://krasnopol.bdu.su/  и с учетом срока на  поступление заявлений, направленных почтовым отправлением (ст. 194 Гражданского кодекса Российской Федерации).
7. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей её членов.

8. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

9. В день проведения заседания решение Комиссии оформляется протоколом рассмотрения заявлений.
10. Протокол заседания Комиссии по рассмотрению заявлений изготавливается в двух экземплярах: один экземпляр направляется заявителю в течение 10 рабочих дней со дня заседания Комиссии, второй экземпляр хранится в администрации Краснопольского сельсовета.
11. Протокол заседания Комиссии по рассмотрению заявлений подписывают все члены, присутствующие на заседании.
12. В случае поступления более одного заявления на предоставление в аренду земельного участка, опубликованного в информационном сообщении, Комиссией принимается решение о проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка или продаже земельного участка в собственность.
13. Член Комиссии, не согласный с принятым Комиссией решением, имеет право письменно изложить свое особое мнение и представить его в администрацию Краснопольского сельсовета.
14. Решение о целесообразности повторного рассмотрения спорного вопроса по особому мнению принимается председателем Комиссии.

15. Протокол заседания Комиссии является предварительным решением, основанием для последующего предоставления земельного участка и действует в течение 6 (шести) месяцев.

16. Решение о предоставлении земельного участка физическим и юридическим лицам принимается администрацией Краснопольского сельсовета путем вынесения постановления.
17. Администрация Краснопольского сельсовета заключает договор аренды или купли-продажи земельного участка на основании постановления администрации Краснопольского сельсовета.